
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

Nr. 375 Registro Generale del  07/06/2021 Nr. 148  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Approvazione  avviso  pubblico  per  la  selezione  di  n.2  rilevatori   per  il
Censimento Permanente della Popolazione.- anno 2021 - 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    08/06/2021           Il Messo Comunale
f.to Sig. Fabio Esposito

 Determina  N° 375 del  07/06/2021- Pag 1 di 3



OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la selezione di n.2 rilevatori per il Censimento 
Permanente della Popolazione.- anno 2021 -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 14 del 30/09/2019, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’articolo 50, comma 10 e dell’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n. 
267/2000 è stato individuato il Responsabile del Settore AA.II.LL. e SUAP;

VISTA le Circolari ISTAT del 13/04/2021 avente ad oggetto: Comunicazione n.1c – Avvio attività 
preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione 
Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) e del 18/05/2021 avente per oggetto: 
Comunicazione n.2-Censimento permanente della popolazione 2021.Operatori di censimento: 
modalità di selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di personale di staff, 
coordinatori, operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di 
rilevazione territoriale;

VISTA la  delibera  di  Giunta  n.  131  del  06/12/2020  con  la  quale  veniva  costituito  l’Ufficio
Comunale di Censimento (UCC) e tra l’altro veniva stabilito di nominare i rilevatori con personale
esterno;

RITENUTO, pertanto, di approvare  l’allegato avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio
per il reperimento di N.2 (due) rilevatori, per il Censimento Permanente della Popolazione, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

CHE i compensi spettanti trovano finanziamento nelle assegnazioni dei fondi da parte dell’ISTAT e
verranno liquidati con separato atto;

DATO ATTO CHE:
• con deliberazione n. 44 del 10/12/2016 è stato deliberato il dissesto finanziario del Comune 

di Melissano;con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/10/2020 è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

• con il D.M. Interno 13 gennaio 2021, in G.U. n. 13 del 18/01/2021 ha differito al 31/03/2021
il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023;

RICHIAMATO il D.Lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e dato
atto che sul sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti il 
presente provvedimento; 

VISTA la deliberazione del 02.03.2011 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida
in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti amministrativi 
effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web” (G.U. n.64 del 
19.03.2011); 

TENUTO CONTO CHE la pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto previsto dal D.Lgs.196/2003 e s.m.i. in materia di nazione
non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione o che gli stessi 
vengono oscurati nella copia per la pubblicazione;

CHE in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

 Determina  N° 375 del  07/06/2021- Pag 2 di 3



  di essere legittimato a emanare l’atto; 
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

CHE inoltre, in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 
1. il  soggetto  destinatario  è  stato  individuato  ricorrendo  a  criteri  di  natura  oggettivi,

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 
2. di  non  essere  al  corrente  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitti  di  interesse  relative  al

destinatario dell’atto; 
3. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
4. di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore,

nonché delle norme regolamentari; 
5. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
6. di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore,

nonché delle norme regolamentari; 

DATO ATTO di aver assolto a gli obblighi in materia di trasparenza e pubblicità ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Melissano www.comune.melissano.le.it
– sezione Amministrazione Trasparente;

Visti:
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei protezione dei dati 
personali, nonché della vigente normativa in materia di trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 

• Proceduto alla verifica dei dati contenuti nella presente determinazione e dato atto, relativamente 
agli interessi coinvolti secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 nonché dal D.lgs. 33 del 2013, 
che la presente determiservizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

• l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
• lo Statuto Comunale;
• l’ordinamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
• Vsto il D.lgs 18/08/2000, n.267;
• Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi.

DETERMINA

1. Di approvare l’allegato avviso pubblico per la selezione di n.2 rilevatori per il Censimento
Permanente della Popolazione.

2. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo pretorio on-line, nonché
sul sito on- line del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Melissano, li 07/06/2021
                             

f.to Dott. Tommaso MANCO

 Determina  N° 375 del  07/06/2021- Pag 3 di 3

http://www.comune.melissano.le.it/

	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

